



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Planilha de Quantidades e Preços

PROJETO: REFORMA DA CASA DA CORPORAÇÃO MUSICAL NOSSA SENHORA DO CARMO						BDI	23,03%			DATA:	22/11/18
Fonte de pesquisa dos custos unitários:						SETOP	out/18			SINAPI	out/18
ITEM	FONTE	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	CUSTO (R\$) UNT. S/ BDI	BDI		CUSTO (R\$) UNT. C/ BDI	CUSTO (R\$) FINAL COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								TOTAL:	R\$ 441,52	
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	1,44	R\$ 358,87	1,23		R\$ 441,52	R\$ 441,52	
2	DEMOLIÇÕES E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS								TOTAL:	R\$ 533,15	
2.1	SETOP	DEM-REV-005	DEMOLIÇÃO DE REBOCO INCLUSIVE AFASTAMENTO.	M²	4,00	R\$ 10,98	1,23		R\$ 13,51	R\$ 54,03	
2.2	COMPOSIÇÃO	01	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M	VB	1,00	R\$ 228,16	1,23		R\$ 280,71	R\$ 280,71	
2.3	SETOP	TRA-CAR-005	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	M³	0,23	R\$ 27,50	1,23		R\$ 33,83	R\$ 7,71	
2.4	SETOP	TRA-CAM-020	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³xKM	1,14	R\$ 39,47	1,23		R\$ 48,56	R\$ 55,36	
2.5	SETOP	MAO-AJD-040	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA REMOÇÃO DE SUPORTES DE FIXAÇÃO DO FORRO	HR	8,00	R\$ 13,75	1,23		R\$ 16,92	R\$ 135,33	
3	ALVENARIA E REVESTIMENTO INTERNO								TOTAL:	R\$ 194,58	
3.1	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M²	5,13	R\$ 2,89	1,23		R\$ 3,56	R\$ 18,22	
3.2	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M²	5,13	R\$ 27,97	1,23		R\$ 34,41	R\$ 176,36	
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								TOTAL:	R\$ 2.856,90	
4.1	SINAPI	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, ESPELHO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UND	4	R\$ 120,16	1,23		R\$ 147,83	R\$ 591,33	
4.2	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA)	UND	4	R\$ 100,83	1,23		R\$ 124,05	R\$ 496,20	
4.3	SINAPI	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	R\$ 88,72	1,23		R\$ 109,15	R\$ 436,61	
4.4	SINAPI	91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10,4	R\$ 7,16	1,23		R\$ 8,81	R\$ 91,61	
4.5	COMPOSIÇÃO	02	INSTALAÇÃO DE PADRÃO ELETRICO MONOFÁSICO, INCLUINDO RASGO, CHUMBAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DO REBOCO	UND	1	R\$ 1.008,81	1,23		R\$ 1.241,14	R\$ 1.241,14	
5	INSTALAÇÃO DE FORRO								TOTAL:	R\$ 8.149,91	
5.1	SINAPI	96117	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M²	59,65	R\$ 96,86	1,23		R\$ 119,17	R\$ 7.108,66	
5.2	SINAPI	96122	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM MADEIRA PINUS).	M	29,52	R\$ 28,67	1,23		R\$ 35,27	R\$ 1.041,25	

6	PINTURA							TOTAL:	R\$ 13.100,43
6.1	SETOP	PIN-ACR-005/PIN-ACR-006	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES E TETO, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	M²	200,15	R\$ 15,41	1,23	R\$ 18,96	R\$ 3.794,65
6.2	SINAPI	PIN-ESM-005	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M²	6,05	R\$ 23,99	1,23	R\$ 29,51	R\$ 178,51
6.3	SINAPI	PIN-ESM-015	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIA MADEIRA SEM MASSA	M²	34,08	R\$ 19,16	1,23	R\$ 23,57	R\$ 803,45
6.4	SINAPI	PIN-PER-005	PINTURA PRESERVATIVA PARA MADEIRA, MÍNIMO 2 DEMÃOS, COM VERNIZ IMUNIZANTE - FORRO, INCLUIDO SUPORTE E ACABAMENTO, TESOURAS E TERÇAS	M²	324,34	R\$ 20,86	1,23	R\$ 25,66	R\$ 8.323,83
7	LIMPEZA FINAL							TOTAL:	R\$ 139,24
7.1	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	52,15	R\$ 2,17	1,23	R\$ 2,67	R\$ 139,24
TOTAL									R\$ 25.415,72

IVAM AMORIM DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL